
15Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2025

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.614

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.695.310/0001-73. Objeto do 
contrato: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de equipamentos e software, instalação, configuração, manutenção 
e suporte técnico 24x7, para sistema de LED Wall. Objeto desta 
apostila: Alteração da Unidade Orçamentária e Fonte de Recurso, 
visando pagamento das notas fiscais/faturas, relativas ao contrato nº 
082/2025; Fundamentação: art. 136, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021. 
Data: 04/09/2025.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#564517#15#648041/>

Protocolo 564517

<#ABC#564410#15#647926>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de 
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade 
Pregão Eletrônico 145/2025 (SISLOG 114373), Ampla Participação, 
cujo objeto é: Aquisição de veículos automotores. As propostas e 
documentos serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.
br até o dia 14/10/2025 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará 
a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no 
Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou 
no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#564410#15#647926/>

Protocolo 564410

Delegacia Geral Da Policia Civil –  DGPC
<#ABC#564515#15#648040>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 455, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL constitui Comissão 
Especial para apuração de suposta transgressão disciplinar, por 
meio de sindicância preliminar, considerando as representações 
formuladas, nos autos do processo administrativo SEI n.º 
202500007055331. ANDRÉ GUSTAVO CORTEZE GANGA - 
Delegado-Geral da Polícia Civil.
<#ABC#564515#15#648040/>

Protocolo 564515

<#ABC#564528#15#648054>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da PORTARIA Nº 81, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 
(79305590), a Superintendente de Gestão Integrada da Polícia Civil 
do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, delegadas 
pela Portaria nº 76/2023 Resolve: Designar a servidora pública 
Caroline Castro Trancouso, CPF nº ***.867.777-**, para exercer 
as funções de Gestora Substituta do Contrato nº 18/2025 (evento 
76639533), (Processo nº 202500007012296) Data: 05/09/2025.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#564528#15#648054/>

Protocolo 564528

<#ABC#564560#15#648088>

EXTRATO DE PORTARIA
Por meio da PORTARIA Nº 82, DE 05 DE SETEMBRO DE 2025 
(79320258), a Superintendente de Gestão Integrada da Polícia Civil 
do Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, delegadas 
pela Portaria nº 76/2023 Resolve: Designar o servidor público 
Breno Galhego Gaspar, CPF ***.404.837-**, para exercer as 
funções de Gestor do Contrato nº 094/2023 (SEI nº 52530668), 
(Processo nº 202300007027556) Data: 05/09/2025.
Germano César de Castro Melo - Gerente de Assessoria Setorial - 

Portaria nº 77 de 07/02/2023
<#ABC#564560#15#648088/>

Protocolo 564560

<#ABC#564402#15#647919>

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
23/2024/DGPC

SISLOG: 105692. Processo: 202400007084561. Contratante: Estado 
de Goiás/ Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: 
GESNER COMERCIAL LTDA. CNPJ/MF 55.216.226/0001-16. 
Objeto: Acréscimo da quantidade de aproximadamente 25% (vinte 
e cinco por cento), ao valor inicialmente contratado. Recurso: 100/
Tesouro. Valor: R$ 58.211,85 (cinquenta e oito mil duzentos e onze 
reais e oitenta e cinco centavos). Data da Assinatura: 05/09/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#564402#15#647919/>

Protocolo 564402

<#ABC#564403#15#647920>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
24/2024/DGPC

SISLOG: 105692. Processo: 202400007084561. Contratante: 
Estado de Goiás/ Secretaria da Segurança Pública/PCGO. 
Contratada: 3MARIAS DISTRIBUIÇAO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ/MF 47.341.740/0001-55. Objeto: Acréscimo da quantidade 
de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento), ao valor 
inicialmente contratado. Recurso: 100/Tesouro. Valor: R$ 17.174,20 
(dezessete mil cento e setenta e quatro reais e vinte centavos). Data 
da Assinatura: 05/09/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#564403#15#647920/>

Protocolo 564403
<#ABC#564406#15#647922>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
25/2024/DGPC

SISLOG: 105692. Processo: 202400007084561. Contratante: Estado 
de Goiás/ Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: 
CLEAN MAXXY COMÉRCIO LTDA. CNPJ/MF 50.429.699/0001-88. 
Objeto: Acréscimo da quantidade de aproximadamente 25% (vinte 
e cinco por cento), ao valor inicialmente contratado. Recurso: 100/
Tesouro. Valor: R$ 290,24 (duzentos e noventa reais e vinte e quatro 
centavos). Data da Assinatura: 05/09/2025.

Renato Brum dos Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#564406#15#647922/>

Protocolo 564406
<#ABC#564569#15#648098>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 27/2024/
DGPC

Sislog: 107388. Processo: 202400007088691. Contratante: Estado 
de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: 
SOLIDA ENGENHARIA LTDA, CNPJ/MF 26.505.632/0001-09. 
Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato nº 27/2024/DGPC. Data da 
Assinatura: 05/09/2025.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#564569#15#648098/>

Protocolo 564569

Comando Geral Da Policia Militar –  CGPM
<#ABC#564387#15#647898>

EXTRATO DO CONTRATO 26 (78795779)

Processo: 202500002080238;

Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: TORINO INFORMÁTICA LTDA, inscrito(a) no 
CNPJ/MF sob o nº 03.619.767/0005-15;

Objeto: Aquisição de 05 (cinco) Workstations para a 
Oitava Seção do Estado Maior - PM/8.

Vigência do 
Contrato:

60 (sessenta) meses;

Recurso: Fonte 15000100- Recursos Não Vinculados 
De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR);

Valor Total: R$ 104.500,00 (cento e quatro mil e quinhentos 
reais).

Data da 
Assinatura:

01/09/2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#564387#15#647898/>

Protocolo 564387
<#ABC#564397#15#647911>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025-PMGO
CONTRATAÇÃO Nº 115395

PROCESSO Nº 202500005021721

O Estado de Goiás, por intermédio da POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DE GOIÁS torna público, para conhecimento dos 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d1dedf45


